
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

DODATEK č. 3 ke  

SMLOUVĚ O DÍLO  
 

Číslo zhotovitele:  
 

„III/36916 Ruda nad Moravou – průtah (Hrabenov)“ 
------------------------------------------------------------------------- 

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále 

jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami: 

 

O b j e d n a t e l: Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace  

  Lipenská 120, 772 11 Olomouc 

  Zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100 

  Zastoupena: 

  Ing. Petrem Foltýnkem, ředitelem  

  Osoby oprávněné jednat: 

- ve věcech technických 

 – technický náměstek ( ) 

 – vedoucí SÚ Šumperk  

 – vedoucí TSÚ SÚ Šumperk  

– investiční referent SÚ Šumperk  

  IČO : 70960399 

  DIČ:  CZ70960399 

  Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Olomouc 

  číslo účtu: 27-4231420297/0100 

  Tel: 

 

a 

 

Z h o t o v i t e l:  COLAS CZ a.s. 

  se sídlem:  Ke Klíčovu 9 ,  190 00 Praha 9 

  kontaktní adresa: Sládkova 14 , 702 00 Ostrava  

  Zápis v OR u MS v Praze , oddíl B , vložka 6556 

IČO: 26177005 DIČ: CZ 26177005 

      Telefon: e-mail:  

      Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

      Číslo účtu: 7408201/0100 

      ve věcech smluvních oprávněn k jednání: 

       ředitel oblasti Východ  

      ve věcech technických oprávněn k jednání: 

                                    

                                    stavbyvedoucí: jm, př., č. aut.  

                                    



 
 

Strana 2 (celkem 2) 

                               

Smluvní strany se dohodly v souladu s článkem 11. bodem 8. předmětné smlouvy o dílo na dodatku 

č. 3, kterým se smlouva o dílo ze dne 16.7.2019 upravuje takto: 

 

 

V článku ,,3. Cena díla“ se upravuje bod 2. takto: 

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla o schválené méněpráce v částce – 652 558,89                

Kč bez DPH a vícepráce v částce 205 022,38 Kč bez DPH, specifikované v položkovém rozpočtu, 

který tvoří nedílnou přílohu k tomuto dodatku.  

Původní cena díla dle Smlouvy o dílo byla sjednána na částku 34 810 119,35 Kč bez DPH.  

Cena díla  dle Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo byla sjednána na částku 38 402 119,36 Kč bez DPH 

 

Dle tohoto dodatku č. 3 k předmětné smlouvě o dílo činí cena za provedení díla částku  

bez DPH  37 954 582,85 Kč 

DPH 21 %    7 970 462,40 Kč 

Celkem s DPH 45 925 045,25  Kč 

 

 

 

 Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.     

 

 Dodatek č. 3 smlouvy o dílo je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž 2  

 obdrží zhotovitel a 2 objednatel. 

 

 

 Příloha: 

- položkový rozpočet na méněpráce a vícepráce  

 

 

V Olomouci dne ______________            V Ostravě dne  

 

ředitel organizace     ředitel oblasti Východ 



Stavba:  

Změnový list č.: 3

III/36916 Ruda nad Moravou–průtah 
(Hrabenov) 



Změna: D - dokumentace

P - příprava

X R - realizace

Přílohy: Počet paré: Příjemce :

1 x

1 x

1 x

1 x

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

jméno datum podpis

Evidenční list změny stavby

Název a evidenční číslo stavby: 16131003

Stavební objekt

/ číslo změny SO/PS:

Číslo změny stavby:

III/36916 Ruda nad Moravou–průtah (Hrabenov) DI 29.4.19

3Název stavebního objektu/provozního souboru/části:

101, 102, 103, 104,  /Komunikace km 0,000-0,940, Komunikace km 0,940-1,600, Komunikace km 1,600-
2,220, Úpravy navazujících ploch

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne:16.7.2019. Číslo smlouvy objednatele: 

Objednavatel:  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 11 Olomouc

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s., divize Silniční stavitelství, oblast Východ, Provoz: Sládkova 14, 702 00  Ostrava

TDI:  Ing. Ondřej Kolano

1)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rekapitulace Projektant (autorský dozor)

2)  Změnový rozpočet pro posouzení víceprací - rozpočet Objednatel

Zhotovitel

TDI

Popis a zdůvodnění změny:

časový vliv na plnění SoD:

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl 
Méněprací ZL k celkové 

ceně stavby

Cena navrhovaných Víceprací 
řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL 
k celkové ceně stavby

Cena Méněprací a Víceprací  
řešeného ZL

…………………

-652 558,89 -3,40% 205 022,38 1,07% -447 536,51

Vyjádření - souhlas se změnou:

Objednate: ……………….

Projektant (autorský dozor):                           ………………..

TDI: 

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s. …………………..

Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke Smlouvě.  Nedílnou součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů"  ve kterém 
jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".



REKAPITULACE ROZPOČTU ZL č.3
Stavba: III/36916 Ruda nad Moravou–průtah (Hrabenov) DI 29.4.19

Objednatel:  Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace

Zhotovitel: COLAS CZ, a.s.

Kód Popis Vícepráce Méněpráce Cena celkem

1 2 3 4 5

1913320268 III/36916 Ruda nad Moravou–průtah (Hrabenov) DI 29.4.19 205 022,38 -652 558,89 -447 536,51 
101 Komunikace km 0,000-0,940 19 828,08 0,00 19 828,08
1 Zemní práce 1 407,38 0,00 1 407,38

4 Vodorovné konstrukce 18 420,70 0,00 18 420,70

102 Komunikace km 0,940-1,600 153 402,00 0,00 153 402,00
9 Ostatní konstrukce a práce 153 402,00 0,00 153 402,00

103 Komunikace km 1,600-2,220 0,00 -171 516,06 -171 516,06 
9 Ostatní konstrukce a práce 0,00 -171 516,06 -171 516,06 

104 Úpravy navazujících ploch 31 792,30 -481 042,83 -449 250,53 
1 Zemní práce 3 713,93 -80 930,02 -77 216,09 

3 Svislé konstrukce 0,00 -270 739,42 -270 739,42 

4 Vodorovné konstrukce 23 025,87 -17 387,74 5 638,13

9 Ostatní konstrukce a práce 5 052,50 -111 985,64 -106 933,14 

CELKEM bez DPH 205 022,38 -652 558,89 -447 536,51 

DPH 21% 43 054,70 -137 037,37 -93 982,67 

CELKEM vč. DPH 248 077,08 -789 596,25 -541 519,17 



R
O

Z
P

O
Č

E
T

Z
L

 č
.3

S
ta

v
b

a
: 

III
/3

69
16

 R
ud

a 
na

d 
M

or
av

ou
–p

rů
ta

h 
(H

ra
be

no
v)

O
b

je
d

n
at

el
: 
S

p
rá

v
a
 s

iln
ic

 O
lo

m
o
u
c
k
é
h
o
 k

ra
je

, 
p
ří

s
p
ě
v
k
o
v
á
 o

rg
a
n
iz

a
c
e

Z
h

o
to

vi
te

l: 
C

O
L
A

S
 C

Z
, 
a
.s

.

S
O
D

V
C
P

M
N
P

P
o
ř.

K
ó
d

P
o
p
is

M
n
o
ž
s
tv

í
M

.j
.

C
e
n
a
/m

.j
.

C
e

n
a

 c
e

lk
.

M
n

o
ž
s
tv

í
C

e
n

a
 c

e
lk

.
M

n
o

ž
s
tv

í
C

e
n
a

 c
e

lk
.

M
n

o
ž
s
tv

í 

V
C

P
 a

 M
N

P

S
o

D
/Ú

R
S

/ 

N
e

s
ta

n
d

a
rd

M
n

o
ž
s
tv

í 

C
e

lk
.

S
ta

vb
a:

 1
91

33
20

26
8 

- 
III

/3
69

16
 R

u
d

a 
n

ad
 M

o
ra

vo
u

–p
rů

ta
h

 (
H

ra
b

en
o

v)
 

O
b

je
kt

: 
10

1 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 0

,0
00

-0
,9

40

1 
- 

Z
em

n
í p

rá
ce

13
17

33
H

LO
U

B
E

N
Í J

A
M

 Z
A

P
A

Ž
 I 

N
E

P
A

Ž
 T

Ř
. I

, O
D

V
O

Z
 D

O
 3

K
M

0
m

3
78

1,
88

0,
00

1,
80

1 
40

7,
38

0,
00

1,
80

1,
80

S
o

u
če

t 
za

 1
 -

 Z
em

n
í p

rá
ce

1 
10

6 
75

1,
89

1 
40

7,
38

0,
00

4 
- 

V
o

d
o

ro
vn

é 
ko

n
st

ru
kc

e

01
6

46
55

12
D

LA
Ž

B
Y

 Z
 L

O
M

O
V

É
H

O
 K

A
M

E
N

E
 N

A
 M

C
27

,2
8

m
3

10
 2

33
,7

2
27

9 
17

5,
88

1,
80

18
 4

20
,7

0
0,

00
1,

80
29

,0
8

S
o

u
če

t 
za

 4
 -

 V
o

d
o

ro
vn

é 
ko

n
st

ru
kc

e
27

9 
17

5,
88

18
 4

20
,7

0
0,

00

C
el

ke
m

 O
b

je
kt

: 
10

1 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 0

,0
00

-0
,9

40
7 

43
5 

29
2,

24
19

 8
28

,0
8

0,
00

O
b

je
kt

: 
10

2 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 0

,9
40

-1
,6

00

9 
- 

O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce

03
4

93
52

12
P

Ř
ÍK

O
P

O
V

É
 Ž

LA
B

Y
 Z

 B
E

T
O

N
 T

V
Á

R
N

IC
 Š

ÍŘ
 D

O
 6

00
M

M
 D

O
 B

E
T

O
N

U
 T

L 
10

0M
M

33
6,

3
m

70
3,

8
23

6 
68

7,
94

90
,0

0
63

 3
42

,0
0

0,
00

90
,0

0
42

6,
30

02
9

91
77

2
O

B
R

U
B

A
 Z

 D
LA

Ž
E

B
N

ÍC
H

 K
O

S
T

E
K

 D
R

O
B

N
Ý

C
H

 
0

m
23

7
0,

00
38

0,
00

90
 0

60
,0

0
0,

00
38

0,
00

38
0,

00

S
o

u
če

t 
za

 9
 -

 O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce
43

3 
34

2,
68

15
3 

40
2,

00
0,

00

C
el

ke
m

 O
b

je
kt

: 
10

2 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 0

,9
40

-1
,6

00
4 

86
8 

66
3,

61
15

3 
40

2,
00

0,
00

O
b

je
kt

: 
10

3 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 1

,6
00

-2
,2

20



9 
- 

O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce

02
9

93
52

12
P

Ř
ÍK

O
P

O
V

É
 Ž

LA
B

Y
 Z

 B
E

T
O

N
 T

V
Á

R
N

IC
 Š

ÍŘ
 D

O
 6

00
M

M
 D

O
 B

E
T

O
N

U
 T

L 
10

0M
M

24
3,

7
m

70
3,

8
17

1 
51

6,
06

0,
00

24
3,

70
-1

71
 5

16
,0

6
-2

43
,7

0
0,

00

S
o

u
če

t 
za

 9
 -

 O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce
27

4 
03

6,
58

0,
00

-1
71

 5
16

,0
6

C
el

ke
m

 O
b

je
kt

: 
10

3 
- 

K
o

m
u

n
ik

ac
e 

km
 1

,6
00

-2
,2

20
3 

71
9 

65
4,

83
0,

00
-1

71
 5

16
,0

6

O
b

je
kt

: 
10

4 
- 

Ú
p

ra
vy

 n
av

az
u

jí
cí

ch
 p

lo
ch

1 
- 

Z
em

n
í p

rá
ce

00
1

13
17

33
H

LO
U

B
E

N
Í J

A
M

 Z
A

P
A

Ž
 I 

N
E

P
A

Ž
 T

Ř
. I

, O
D

V
O

Z
 D

O
 3

K
M

55
,7

m
3

78
1,

88
43

 5
50

,7
2

4,
75

3 
71

3,
93

44
,2

5
-3

4 
59

8,
19

-3
9,

50
16

,2
0

00
2

13
17

38
H

LO
U

B
E

N
Í J

A
M

 Z
A

P
A

Ž
 I 

N
E

P
A

Ž
 T

Ř
. I

, O
D

V
O

Z
 D

O
 2

0K
M

30
,9

9
m

3
1 

26
7,

07
39

 2
66

,5
0

0,
00

16
,6

3
-2

1 
07

1,
37

-1
6,

63
14

,3
6

00
3

17
51

1
O

B
S

Y
P

 P
O

T
R

U
B

Í A
 O

B
JE

K
T

Ů
 S

E
 Z

H
U

T
N

Ě
N

ÍM
76

,3
7

m
3

38
6,

59
29

 5
23

,8
8

0,
00

55
,0

4
-2

1 
27

5,
98

-5
5,

04
21

,3
4

00
4

18
22

1
R

O
Z

P
R

O
S

T
Ř

E
N

Í O
R

N
IC

E
 V

E
 S

V
A

H
U

 V
 T

L 
D

O
 0

,1
0M

36
m

2
10

6,
83

3 
84

5,
88

0,
00

28
,8

0
-3

 0
76

,7
0

-2
8,

80
7,

20

00
5

18
24

1
Z

A
LO

Ž
E

N
Í T

R
Á

V
N

ÍK
U

 R
U

Č
N

ÍM
 V

Ý
S

E
V

E
M

36
m

2
31

,5
2

1 
13

4,
72

0,
00

28
,8

0
-9

07
,7

8
-2

8,
80

7,
20

S
o

u
če

t 
za

 1
 -

 Z
em

n
í p

rá
ce

11
7 

32
1,

69
3 

71
3,

93
-8

0 
93

0,
02

3 
- 

S
vi

sl
é 

ko
n

st
ru

kc
e

00
6

35
53

25
S

T
O

K
O

V
É

 Ž
LA

B
Y

 Z
E

 Ž
E

LE
Z

O
B

E
T

 D
O

 C
30

/3
7 

(B
37

)
30

,6
m

3
11

 0
68

,6
6

33
8 

70
1,

00
0,

00
24

,4
6

-2
70

 7
39

,4
2

-2
4,

46
6,

14

 
 

 

S
o

u
če

t 
za

 3
 -

 S
vi

sl
é 

ko
n

st
ru

kc
e

33
8 

70
1,

00
0,

00
-2

70
 7

39
,4

2

 
 

 

4 
- 

V
o

d
o

ro
vn

é 
ko

n
st

ru
kc

e
 

 
 

00
7

45
13

12
P

O
D

K
LA

D
N

Í A
 V

Ý
P

LŇ
O

V
É

 V
R

S
T

V
Y

 Z
 P

R
O

S
T

É
H

O
 B

E
T

O
N

U
 C

12
/1

5
5,

4
m

3
4 

02
4,

94
21

 7
34

,6
8

0,
00

4,
32

-1
7 

38
7,

74
-4

,3
2

1,
08

00
8

46
55

12
D

LA
Ž

B
Y

 Z
 L

O
M

O
V

É
H

O
 K

A
M

E
N

E
 N

A
 M

C
1,

15
m

3
10

 2
33

,7
2

11
 7

68
,7

8
2,

25
23

 0
25

,8
7

0,
00

2,
25

3,
40

S
o

u
če

t 
za

 4
 -

 V
o

d
o

ro
vn

é 
ko

n
st

ru
kc

e
33

 5
03

,4
5

23
 0

25
,8

7
-1

7 
38

7,
74

 
 

 

9 
- 

O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce
 

 
 

01
2

93
65

0
D

R
O

B
N

É
 D

O
P

LŇ
K

 K
O

N
S

T
R

 K
O

V
O

V
É

41
,4

m
1 

50
0,

73
62

 1
30

,2
2

0,
00

36
,2

0
-5

4 
32

6,
43

-3
6,

20
5,

20

01
3

96
71

38
V

Y
B

O
U

R
Á

N
Í Č

Á
S

T
Í K

O
N

S
T

R
U

K
C

Í K
A

M
E

N
N

Ý
C

H
 N

A
 M

C
 S

 O
D

V
O

Z
E

M
 D

O
 2

0K
M

30
,6

m
3

2 
35

5,
36

72
 0

74
,0

2
0,

00
24

,4
8

-5
7 

65
9,

21
-2

4,
48

6,
12

03
3

91
72

24
S

IL
N

IČ
N

Í A
 C

H
O

D
N

ÍK
O

V
É

 O
B

R
U

B
Y

 Z
 B

E
T

O
N

O
V

Ý
C

H
 O

B
R

U
B

N
ÍK

Ů
 Š

ÍŘ
 1

50
M

M
0

m
50

5,
25

0,
00

10
,0

0
5 

05
2,

50
0,

00
10

,0
0

10
,0

0

S
o

u
če

t 
za

 9
 -

 O
st

at
n

í k
o

n
st

ru
kc

e 
a 

p
rá

ce
13

4 
20

4,
24

5 
05

2,
50

-1
11

 9
85

,6
4

 

C
el

ke
m

 O
b

je
kt

: 
10

4 
- 

Ú
p

ra
vy

 n
av

az
u

jí
cí

ch
 p

lo
ch

68
2 

17
2,

19
31

 7
92

,3
0

-4
81

 0
42

,8
3

C
E

L
K

E
M

S
ta

vb
a:

 1
91

33
20

26
8 

- 
III

/3
69

16
 R

u
d

a 
n

ad
 M

o
ra

vo
u

–p
rů

ta
h

 (
H

ra
b

en
o

v)
 D

I 2
9.

4.
19

20
5 

02
2,

38
-6

52
 5

58
,8

9



V
íc

e
p

rá
c
e

2
0
5
 0

2
2
,3

8

M
é
n

ě
p

rá
c
e

-6
5
2
 5

5
8
,8

9

C
e
lk

e
m

 v
íc

e
p

rá
c
e
 -

 m
é
n

ě
p

rá
c
e

-4
4
7
 5

3
6
,5

1

D
P

H
 2

1
%

-9
3
 9

8
2
,6

7

V
íc

e
p

rá
c
e
 -

 m
é
n

ě
p

rá
c
e
 v

č
. 
D

P
H

-5
4
1
 5

1
9
,1

7


	‎C:\Users\BlizmaS\Desktop\Dodatek č. 3 - III36916 Ruda nad Moravou – průtah (Hrabenov)\Dodatek č. 3.doc‎
	‎C:\Users\BlizmaS\Desktop\Dodatek č. 3 - III36916 Ruda nad Moravou – průtah (Hrabenov)\ZL_1913320268_Ruda nad Moravou - průtah (Hrabenov) 31_08_2020.pdf‎



